CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 67/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo que se realize
levantamento dos caminhoneiros que residem no município e qual a possibilidade de aplicação
de testes que detecte a COVID-19 nestes profissionais, a fim de que possam executar suas tarefas
com mais segurança e para retorno aos seus lares com mais tranquilidade.

Diante da situação vivenciada pela pandemia no município, enfatizo a importância
do requerido.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de julho de 2020.

MARIA IMACULADA WAMSER
Vereadora